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Saída 
Partem do terminal de New Bedford por Pleasant St.—
Purchase St.—Sawyer St.—Ashley Blvd.—Chaffee St.—Church 
St.—Staron St.—Phillips Rd. a Trucchi’s. 
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IP: Viagem termina no  
      parque industrial 
T: Apartamentos do Tabor    
    Mills por Coffin Ave.,  
    Quanset, Deane. 
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NORTH END SHUTTLE 
Partem Fieldstone Marketplace—Kings Highway a Stop & 
Shop—Tarkiln Hill Rd. a Lund’s Corner—Acushnet Ave. a  
Trucchi’s—Acushnet Ave á linha da villa de Freetown e volta  
para Acushnet Ave.—Braley Rd.—Phillip Rd.—Church St.—
Tarkiln Hill Rd.—Kings Highway a Fieldstone Marketplace. 

ROTA 3—DARTMOUTH ST  
Saída 

Partem do terminal de NB por Sixth St.—Union St.—Rotch St.—
Hawthorne St.—Page St.— ao  hospital de  St. Luke’s —Allen 
St— Orchard St.—Dartmouth St. a Stop & Shop—Edgeworth St.
—Seabreeze St.—Sol-E-Mar—Dartmouth St. a Big Value Outlet. 
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S: Purchase to Sawyer   

M: Melville Towers 

WC: Whaler’s Cove 

*: Lund’s Corner, Jirah, Belleville  

Ave, Tarklin Hill Rd, Acushnet 

Ave, Howard Ave, Belleville Ave, 

Belleville Rd, Acushnet Ave., a  

rota de entrada normal 
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Saída 
Partem do terminal NB  por Pleasant St.—Purchase St.—
Hillman St.—Acushnet Ave.—Logan St.—North Front St.—
Sawyer St. a Market Basket—Sawyer St.—Acushnet Ave. a 
Lund’s Corner.   

Entrada 
Partem  de UMass/SMAST—Brock Ave.—Rodney French 
Blvd.—Cove St.—County St.—Pleasant St. ao Terminal de NB. 

Saída 
Partem do terminal NB por Sixth St.—Spring St.—Acushnet 
Ave.—Grinell St.—County St.—Cove St.—Rodney French Blvd.
—Brock Ave.—Ruth St.—East Rodney French Blvd.—David St.
—Brock St. a UMass/SMAST. 

* Começando pelo 6:10 p.m. 

viagem esta rota não vai viajar 

no Rotch Street. Ele irá viajar 

via Hawthorn St. para Rock-

dale Ave. para Union St. 

DIAS DE SEMANA 

Entrada 
Partem de Lund’s Corner—Acushnet Ave.—Sawyer St. a Mar-
ket Basket—Coggeshall St.—North Front St.—Logan St.—
Acushnet Ave.—Hillman St.—Sixth St. ao Terminal de NB. 

P: Purchase to Sawyer  

M: Melville Towers 

WC: Whaler’s Cove 

*: Acushnet Ave.,  

Bellville Rd., Howard Ave. 

a rota de saída normal 

* Começando pelo 6:10 p.m. 

viagem esta rota não vai viajar 

no Rotch Street. Ele irá viajar 

via Union St. para Rockdale 
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Entrada 
Partem de Trucchi’s—Ashley Blvd.—Holly St.—Brook St.—
Sawyer St.—Purchase St.—Sixth St. a NB terminal. 

IP: viagem parte do parque      
      industrial 
T: Apartamentos do Tabor    
    Mills por Coffin Ave.,  
    Quanset, Deane. 
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 Os motoristas têm a autoridade para garantir a sequrança e o 
conforto de todos passageiros.  

 Linguagem  mal educada, em alta ou abusive não será permi-
todo 

 Comportatmento adequado deverá em todas as vezes 

 Pessoas desagradáveis: SRTA tem o direito de recusar o 
transporte de qualquer pessoa (s) sob a influéncia de bebidas  

         intoxicantes ou drogas ou a conduta de uma pessoa (s) ou se 
a higiene pessoal é tão ou susceptível de torná-los de-
sagradável para outra passagerios. 

Entrada 
Partem de Big Value Outlet via Dartmouth St. a Stop & Shop—
Dartmouth St.—Orchard St.— Allen St.— Page St.— ao hospi-
tal de St. Luke’s— Hawthorne St.—Rotch St.— Union St.— 
Pleasant St. ao  terminal de NB. 



Saída 
Partem do terminal de NB  
por Pleasant St.—Mill St. — 
Cottage St.—Mt. Pleasant St. 
a Fieldstone Marketplace. 

Entrada 
Partem o centro commer-
cial de Dartmouth—Rota 6 
a Kempton St.—Sixth St. ao 
terminal de New Bedford . 
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FALL RIVER PARA  
NEW BEDFORD 

Partem do terminal de NB por  
Pleasant St.—Mill St.—Rota 6  
Dartmouth Mall—Rota 6—
Cross Rd.—UMass Dart-
mouth—Rota 6—Martine St.
—Eastern Ave.—Pleasant St.
—Bedford St.—Third St.—
Sullivan Dr.—Fourth St.—
Borden St.—Fifth St. ao  
terminal de Fall River. 

NEW BEDFORD  
PARA FALL RIVER 

**CRA-AH no  
sábados 
apenas 

Partem do terminal de Fall 
River—Fourth St.—Troy St.—
Pleasant St.—Eastern Ave.—
Martine St.—Rota 6—Cross 
Rd. a UMass Dartmouth—
Rota 6 a Dartmouth Mall—
Rota 6—Kempton St.—Sixth 
St. ao  terminal de New   
Bedford. 
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Todos os veículos do SRTA podem  
accomadate cadeiras de rodas. 

*Reduzir a tarifa para idosos 
(idades 60+), Crianças com 
idades  entre 6 a 11. 
Registado Desativado, bene-
ficiários do Medicare.  
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Saída 
Partem do terminal de  NB 
por Sixth St.— Spring  St.— 
Acushnet Ave.— Rivet St.—     
Bolton St.—Rockdale Ave. a 
Stop & Shop. 

DIAS DE SEMENA 

AM 

Saída 
Partem do terminal de New 
Bedford por Pleasant St.—
Mill St.—Rota 6 a Dartmouth 
Mall—Faunce Corner Rd. a 
Ann & Hope Plaza—Vanity 
Faire—Hawthorne Medical—
Faunce Corner Rd.—Cross Rd. 
a Apartamentos de Cross 
Road —Frontage Rd. a     
Dartmouth Mall. 

Saída 
Partem do terminal de New 
Bedford por Pleasant St.—
Purchase St.—Hillman St.—
MacArthur Dr.—Herman Mel-
ville Blvd.—North Front St.—
Coggeshall St.—Mitchell St. a 
Market Basket—Coggeshall St.
—Howland Rd.—Main St.—
Huttleson Ave.—Bridge St.—
Mill St. a Southcoast Health 
Center—Mill St.—Bridge St. a 
Wal-Mart—Alden Rd.—David 
A Drown Blvd.—Sconticut 
Neck Rd. a Stop & Shop. 

Entrada 
Partem de Stop & Shop—
Huttleson Ave.—Rota 6—
Main St.—Howland St.—
Coggeshall St.—Mitchell St. a 
Market Basket—Coggeshall 
St.—N. Front St.—Herman 
Melville Blvd.—MacArthur 
Dr.—Hillman St.—Pleasant 
St.—Sixth St. ao  terminal de 
NB. 

ROTA 10—DARTMOUTH MALL 

New Bedford

Southeastern Regional  
Transit Authority 

134 Elm Street 
New Bedford, MA 02740 

www.srtabus.com 

508-999-5211 

1 de Janeiro de 2016 

Funcionar pelo 
SouthCoast Transit Management, Inc. 

Dia de Ano Novo 
Dia de Martin Luther King Jr.  
Dia dus Presidentes 
Dia dos Patriotas 
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H: Hathaway Blvd. para New Bedford High School apenas nos dias de escola. 
RWE: Rockdale West Extension      
Buttonwood Senior Center é servido por solicitacão. 

PM 

RWE 

RWE 

RWE 

RWE 

Entrada 
Partem de Stop & Shop— Rock-
dale Ave.-Bolton St.-Rivet St.- 
Second St.-Union St.-Pleasant 
St. ao  terminal de NB. 

Serviço de Férias 

Dia da Memorial  
Dia de Independência 
Dia do Trabalhador 
Dia deColumbo 
Dia dos Veteranos 

Serviço da fériados funcianam num horário de sábado. 

2:15 

3:10 

4:10 

5:15 

8:45 

10:10 

11:15 

12:10 
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R: Roosevelt Junior High School  
     apenas nos dias de escola. 

ROTA 6 SHAWMUT/ROCKDALE 
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Saída 
Partem do terminal NB por 
Pleasant St.—Mill St.—Park 
St.—Parker St.—Shawmut 
Ave.—Potter St.—Rockdale 
Ave.—Hawthorne St.—Page 
St. ao  Hospital de St. Luke’s 
—Allen St.—Rockdale Ave. a 
Stop & Shop. 
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6:50 

7:35 

8:20 
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10:35 

11:20 

12:05 

AM 
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RWE 

ENTRADA 
Partem d0 Stop & Shop—
Rockdale Ave.—Grape St.—
Rural St.—Allen St.—Page St. 
ao Hospital de St. Luke’s —
Hawthorne St.—Rockdale 
Ave.—Potter St.—Shawmut 
Ave.—Parker St.—Park St.—
Hillman St.—County St.—
Kempton St.—Sixth St. ao 
terminal de NB. 

Entrada 
Partem de Fieldstone  
Marketplace — Mt. Pleasant 
St.— Cottage St.—Kempton St.
—Sixth St. ao terminal de NB. 

Media de Tarifa Custo 

Tarifa completa -Dinheiro $1.50 

Tarifa completa  -Charlie Card $1.40 

Tarifa reduzido*-Dinheiro $0.75 

Tarifa reduzido*-Charlie Card $0.70 

Transferências **1 Livre 

Crianças menores de 6 anos Livre 

Uma Viagem $1.50 

1-Dia $4.00 

Passe de Semanas $14.00 

10 Passeios $14.00 

Passagem de 31 dias $40.00 

Passagem de 31-Dias -Estudante cidadão Sênior e  de Pes-
soas com mobilidade condicionada $28.00 *Viagems não operam no Sábado 

SRTA serviço rota fixa não  
opera aos Domingos. 

Não há serviço na rota fixa no dia de 
Ação de Graças e Natal 
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VF: Vanity Fair HM: Hawthorne Medi-
ca 

CRA: Apartamentos Crossroad  
AH: Ann & Hope Plaza 

1:45 

2:45 

3:45 

4:45 

5:45 

AM 8:45 

9:45 

10:45 

11:45 

12:45 PM 

SATURDAY 
2:30 

3:30 

4:30 

5:30 

AM 9:30 

10:30 

11:30 

12:30 

1:30 

PM 

WEEKDAY 

AM 9:30 

10:30 

11:30 

12:30 

1:30 

2:30 

3:30 

4:30 

5:30 

6:30 

PM 

WEEKDAY 

AM 10:15 

11:15 

12:15 

1:15 

2:15 

3:15 

4:15 

5:15 

6:15 PM 

SATURDAY 

Português 


